DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE

EXECUTIVO

Ano X - Número: MCCXXIV de 8 de Abril de 2024

DATA: 08/04/2024

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Caririaçu foi criado pela Lei Nº

573/2013. Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na

própria Lei Orgânica Municipal, torna -se obrigatório para a divulgação

das Leis, Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos

Poderes Executivos e Legislativo do Município.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8835471122

E-mail: sec.adm2017@yahoo.com

ENDEREÇO COMPLETO

Parque Recreio Paraiso, S/N, Bairro Paraíso, Caririaçu -CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Caririaçu

Assinado eletronicamente por:
jose Edmilson Leite Barbosa

CPF: ***.338.943-**
em 08/04/2024 16:06:50

IP com n°: 10.0.0.203
www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

949

aDOM 1/5www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1224/2024 - 08/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

EXTRATO: 0204.01/2024 - EXTRATO DE CONTRATO

PORTARIAS

EXONERAÇÃO: 075/2024 - ISABEL CRISTINA MATOS SOBREIRA

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 08/04/2024 16:06:50 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=949

2/5www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1224/2024 - 08/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU - LICITAÇÕES - Extrato:
0204.01/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0204.01/2024. Partes: O REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CE - PREVCAR, pessoa jurídica de direito público
interno, estabelecido a Rua Luiz Bezerra, S/N, Bairro Paraíso, Caririaçu, Ceará, inscrito no CNPJ
sob o no 18.649.465/0001-33 neste ato representado por seu Diretor Presidente o Sr. Deusemar
Pereira Vanderlei, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e a empresa JOÃO
PAULO SILVA BARBOSA - ME (SKY SISTEM INFORMÁTICA) , inscrita no CNPJ nº
20.260.697/0001-47, com sede em Caririaçu, Estado do Ceará, à Rua José Borges No. 646 A,
Bairro Centro, CEP 63.220-000, neste ato representado pelo Sr. João Paulo Silva Barbosa. Objeto:
contratação dos serviços de manutenção corretiva e preventiva dos equipamentos de informática
com recargas de tonners e cartuchos das impressoras do PREVCAR. Valor: R$ 21.600,00 (vinte e
um mil e seiscentos reais). Vigência: 12 meses podendo ser prorrogado nos casos e formas
previstas na legislação vigente. Caririaçu/CE. Signatários: Deusemar Pereira Vanderlei e João
Paulo Silva Barbosa.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 08/04/2024 16:06:50 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=949

3/5www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1224/2024 - 08/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIAS - Exoneração: 075/2024

PORTARIA N.º 075/2024, DE 08 DE ABRIL DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais e nos
termos do Art. 70, inciso X da Lei Orgânica do Município de Caririaçu/CE.

DETERMINA:

Art. 1º - Exonerar, a pedido da servidora, a partir de 08 de abril de 2024, a Sra. ISABEL CRISTINA

MATOS SOBREIRA, inscrita no CPF sob o n° 514.259.393 -68, portadora do RG n°

2001029002825 SSP-CE, do exercício do Cargo PROFESSORA, matrícula 0853, da Secretaria de
Educação do Município de Caririaçu/CE – na conformidade da Lei n° 531/2013 de 11 de janeiro de
2013 e do disposto no Art. 70, inciso III, c/c o disposto no Art. 73 ambos da Lei Orgânica Municipal.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

PUBLIQUE-SE

Prefeitura Municipal de Caririaçu, 08 de abril de 2024.

JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA

Prefeito Municipal de Caririaçu/CE

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 08/04/2024 16:06:50 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=949

4/5www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1224/2024 - 08/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Jose Edmilson Leite Barbosa

Prefeito

Sebastião Rosivan Leite Barbosa

Vice-prefeito

Francisco Gomes Santana
Secretaria de Administração - ADMINISTRAÇÃO

Jhonatan Morais Rodrigues
Procuradoria Geral do Município - PGM

Maria Zelia Feitosa
Secretaria de Assistência Social, Mulher, Trabalho
e Cidadania - ASSISTÊNCIA SOCIAL

Maysa Kelly Leite de Lavor
Secretaria de Saúde - SAÚDE

Maria Joelia Correia Martins
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
Juventude - EDUCAÇÃO

Marcos Andre Leite Barbosa
Casa Civil - CASA CIVIL

Ricardo Santos Barros
Secretaria de Planejamento e Finanças -
FINANÇAS

Laercio Nogueira de Araujo
Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio
Ambiente - AGRICULTURA

Jose Igor Gomes Silva
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura - OBRAS

Deusemar Pereira Vanderlei
Regime Próprio de Previdência Social do
Município de Caririaçu - PREVCAR

Pedro Willian Nascimento Ferreira
Secretaria de Segurança Publica - SSP

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 08/04/2024 16:06:50 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=949

5/5www.caririacu.ce.gov.br